

Indsats	Data	Borgeroplevet kvalitet
<p><u>Netværksbogen</u></p> <p>Årlig uddeling i december til seniorborgere over 65 år sammen med De Fire Årstider.</p> <p>Fordeling til Hjemmeplejens medarbejdere årligt</p> <p>Intern fordeling blandt Ballerup Kommunes medarbejdere med borgerkontakt</p>	<p>ca. 7.000 stk.</p> <p>Ca. 500 stk.</p> <p>Ca. 200 stk.</p>	<p>Henvendelser fra borgere og foreninger viser, at Netværksbogen anvendes i kommunen.</p> <p>Borgere, der modtager serviceydelser, oplever at Hjemmeplejens medarbejdere kan rådgive om aktiviteter med fokus på ældre ud fra Netværksbogen.</p> <p>Borgere, der er i kontakt med fx Forebyggende hjemmebesøg/Rehabilitering med videre oplever, at forebyggelsesygeplejerskerne, det rehabiliterede team og Sundhedshuset, kan rådgive om aktiviteter ud fra Netværksbogen.</p>
<p><u>Boblberg</u></p> <p>Brugstal fra Ballerup Kommune:</p> <p>Brugere af Boblberg i Ballerup Kommune pr. 19/4-2022</p> <p>svarende til % af borgere i Ballerup Kommune over 15 år</p> <p>Ballerup-bobler der får besvarelser fra andre borgere</p> <p>- sammenlignet med landsplan</p> <p>Samtaler om Ballerup Kommunes borgeres bobler</p> <p>Personer*, der har skrevet sammen (samme borger kan optræde flere gange)</p> <p>*ikke medregnet de samtaler hvor Ballerup Kommunes borgere har skrevet til andre kommuners borgeres bobler</p> <p>Foreninger, der har oprettet sig på "Foreningssiden" under Ballerup Kommune.</p>	<p>5.944</p> <p>14%</p> <p>89%</p> <p>86,4%</p> <p>4.666</p> <p>9.332</p> <p>197</p>	<p>Rapport fra Økonomer uden grænser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 62 procent besøger Boblberg på grund af ensomhed eller for at finde en ven • 40 procent føler sig mindre ensomme efter at have oprettet en boble på Boblberg • 67 procent mødes fysisk med mennesker, de har mødt på Boblberg • 33 procent oplever højere selvværd efter at have mødtes med andre brugere af Boblberg • 74 procent har fundet en at motionere med på Boblberg * <p>*) blandt brugere, der søger motionsvenner</p>

Indsats	Data	Borgeroplevet kvalitet
<p>Åbningsrate på det månedlige nyhedsbrev pr. mail fra Boblberg i Ballerup Kommune</p>	<p>15-25 år - 30,04 %* 26-40 år - 38,58 % 41-64 år - 44,67 % 65+ år - 53,28 %</p>	<p>Borgeren oplever, at Boblberg er et aktivt værktøj, der kan være til gavn for den enkelte.</p> <p>*Den lavere åbningsrate for 15-25 år skal ses i lyset af, at yngre generationer i mindre grad anvender mailsystem som deres kommunikationskanaler. De vil fx oftere orientere sig via nyheder fra en Facebook-gruppe o.lign.</p>
<p><u>Udbrede kendskab til Boblberg blandt borgere, foreninger, boligselskaber</u></p> <p>Borgere og frivillige fra foreninger, boligselskaber og frivillige i Ballerup Kommunes med videre, der er præsenteret for Boblberg ved events som:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Verdensmålsdagene i Ballerup • Seniorrådets temadag • Inspirationsmøde for nye folkepensionister • Pårørendekonference • Informationsmøde for 75-årige • Boligselskabsmøde/Center for By, Erhverv og Miljø • Bedstedag på Ballerup Bibliotek • Torvedage Hede-/Magleparken • Læmmedage på Grantoftegaard • Stande på uddannelser og biblioteker • Stande under lokale fællesspisninger i nærområderne (se senere) <p>Uddeling af foldere vedr. Julevenner og Nytårsvenner</p>	<p>Estimat min. 1.000 personer</p>	<p>Borgere oplever begivenheder, der skaber åbenhed om ensomhed og mulighed for fællesskaber.</p> <p>Borgere har fået kendskab til fællesskabsplatformen Boblberg.</p> <p>Ved mange af eventtyperne, har Boblberg hjulpet deltagerne med at oprette deres profil til Boblberg på stedet.</p>
<p><u>Udbrede kendskab om Netværksbogen, Boblberg og Elderlearn til Ballerup Kommunes medarbejdere og politikere</u></p> <p>Informationsmøder om Boblberg, Netværksbogen og Elderlearn med medarbejdere og ledere i Ballerup Kommunes organisation for medarbejdere.</p>	<p>Ca. 120 medarbejdere</p>	<p>Borgere oplever, at Ballerup Kommunes medarbejdere kan informere om, hvordan de kan komme i kontakt med nogle at dele deres interesser med via Boblberg samt informere om Netværksbogen og Elderlearn, hvor det er relevant.</p>

Indsats	Data	Borgeroplevet kvalitet
		<p>Hjemmeplejens borgere med adresser i Vængerne, ca. 100 personer, fik invitation til Fællesskabets arrangement direkte i hånden fra deres medarbejder fra Hjemmeplejen, så den ikke forpattede sig mellem reklamer i den fysiske postkasse.</p> <p>I invitationen fik borgerne tilbud om at blive fulgt af Hjemmeplejen til fællesspisningen i "Glassalen" på Baltorpskolen.</p>
<p><u>Eksterne samarbejder</u></p> <p>Møder med frivillige, foreninger og organisationer i Ballerup Kommune i alt, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ældresagen • Røde Kors • Mænds mødesteder • Måløv Boldklub • Sognepræst i Ballerup Sogn • Hedegaven(Bydelsprojekt) • Fællesskabet/Vængerne • Dialog med frivillige uden for foreninger og organisationer <p>Understøttelse af fællesspisninger i nærområder med fokus at ældre indtænkes og barrierer for deres deltagelse fjernes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • "Fællesskabet" i Vængerne • Hedegården • Byggelegepladsen Midgård • Lundgården • Skovlunde Kulturhus <p>Udarbejdelse og tryk af invitationer til fællesspisninger for lokale arrangører</p>	<p>Ca. 50 personer</p> <p>16 arrangementer under fire sæsoner af "Danmark spiser sammen"</p> <p>I alt ca. 380 deltagere, ældre, børn og forældre</p> <p>7 begivenheder Op til 8 - 1.100 invitationer pr. gang</p>	<p>Foreninger og frivillige oplever, at Ballerup Kommune tager deres idéer seriøst og bidrager til at skabe kontakt mellem relevante parter.</p> <p>Måløv Boldklub og Mænds mødesteder fik skabt en direkte kontakt om samarbejde mellem deres foreninger.</p> <p>Børnene tilknyttet lommepegeprojektet i Hedegaven har oplevet at være ressourcepersoner, der selv leverer et reelt stykke arbejde i et fællesskab.</p> <p>Ældresagen og Røde Kors har fået skabt en direkte kontakt omkring deres mulige samarbejde omkring besøgsvenner mv.</p> <p>Borgere oplever, at der lokalt skabes dialog om ensomhed og fællesskaber, samt at det indtænkes i lokale arrangementer at fjerne/lempe barrierer for at isolerede ældre kan deltage.</p>

Indsats	Data	Borgeroplevet kvalitet
<p><u>Pulje til støtte af frivillige projekter</u></p> <p>Frivillige initiativer har modtaget midler fra puljen til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lokaler til fællesspisninger • Forplejning til fællesspisninger • Tryk af invitationer til fællesspisninger • Tilskud til Hedegårdens lomme pengeprojekt til uddeling af invitationer for Vængerne og Hedegården • Opsætning af folder til frivilligt initiativ "Plant et socialt frø" 	<p>10</p>	<p>Tilskuddene har været afgørende for at de frivillige gik videre med et projekt under udvikling, fx:</p> <p>Tilskud til forplejning under "Danmark spiser sammen", var en forudsætning for at beboerforeningen Fællesskabet havde mulighed for at afholde deres lokale arrangement, med henblik på at tiltrække ældre fra lokalområdet, der har svært ved at komme til arrangementer, hvor transport er påkrævet.</p> <p>I forbindelse med udvikling af projektet "Plant et socialt frø" gav puljen mulighed for opsætning af en folder, så den frivillige ikke personligt skulle bære en omkostning før initiativet overhovedet havde mulighed for at blive en realitet</p>
<p><u>Opstart af Elderlearn</u></p> <p>Elderlearn matcher frivillige ældre danskere (65+) matches med udlændinge, der gerne vil blive bedre til dansk.</p> <p>Ældre borgere og sprogstuderende udlændinge fra Ballerup Kommune, der er matchet</p> <p>Heraf ældre blandt Hjemmeplejens borgere</p>	<p>25 + 25 ældre og sprogstuderende er matchet</p> <p>4</p>	<p>Den ældre borger oplever, at være en ressourceperson og får et meningsfuldt fællesskab med sin samtalepartner.</p>
<p><u>Medlemskab af Folkebevægelsen mod ensomhed</u></p> <p>Ballerup Kommune har bidraget til at gøre Folkebevægelsen til en realitet ved at kommuner og private virksomheder har været det økonomisk grundlag for FmE og givet bevægelsen pondus ved at kunne tale på vegne af en væsentlig medlemsgruppe.</p> <p>Events som Folkebevægelsen mod Ensomhed har været sponsor for i Ballerup Kommune: forplejning ved lokale fællesspisninger med i alt deltagere.</p>	<p>4 fællesspisninger ca. 80 deltagere</p>	<p>Borgerne oplever på anden hånd at ensomhed italesættes på alle niveauer i vores samfund.</p> <p>Borgere i Ballerup Kommune har deltaget i lokale "Danmark spiser sammen"-arrangementer, der har været uden omkostninger for deltagerne</p>